



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月6日

上場会社名 株式会社 エノモト 上場取引所 東
コード番号 6928 URL <https://www.enomoto.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 白鳥 誉
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理グループ担当執行役員 (氏名) 武井 勉 TEL 0554-62-5111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	7,146	9.8	311	198.3	336	148.1	263	458.6
2025年3月期第1四半期	6,506	1.2	104	△21.2	135	△16.5	47	△51.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △449百万円 (－%) 2025年3月期第1四半期 747百万円 (372.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	41.27	41.17
2025年3月期第1四半期	7.04	7.01

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	32,407	21,222	65.4
2025年3月期	32,834	21,902	66.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 21,210百万円 2025年3月期 21,890百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	35.00	—	36.00	71.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	35.00	—	36.00	71.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	27,000	0.4	1,000	61.6	1,050	56.9	700	56.3
								109.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	6,865,360株	2025年3月期	6,865,360株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	487,972株	2025年3月期	493,390株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	6,375,602株	2025年3月期1Q	6,694,964株

(注) 役員向け株式交付信託及び従業員向け株式交付信託が保有する当社株式が、期末自己株式数及び期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

決算補足説明資料は2025年8月6日に当社ホームページ (<https://www.enomoto.co.jp/>) に掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、中東情勢等の地政学リスクが依然として高いことに加えて米国関税政策による世界的な景気減速も懸念されることから、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの属する電子部品業界におきましては、自動車の需要動向は関税政策の影響を受ける可能性が高いことから、特に情勢への注視が必要です。また、産業用機器向けを中心とした市場の在庫調整は前年度より継続中で、需要回復は2025年の後半以降になるものと見込まれます。その一方、民生用機器向けでは空調や通信など一部の分野で再成長の兆しが見られております。

このような状況下、当社グループはメッキ工程の内製化による付加価値の取り込みや、注力分野としているハイエンドLED用リードフレームの受注及び生産の拡大といった施策に従前より取り組んでおり、その効果は収益力の向上として業績にも表れてまいりました。それに加えて、製造工程の自動化及び効率化に関する施策も引き続き進め、さらに高い水準の収益性の実現を目指しております。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は71億4千6百万円（前年同四半期比9.8%増）、営業利益は3億1千1百万円（同198.3%増）、経常利益は3億3千6百万円（同148.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億6千3百万円（同458.6%増）となりました。

製品群別の業績は、次のとおりであります。

① パワー半導体用リードフレーム

当製品群は自動車向けや民生用機器向け及び産業用機器向けが主なものであります。前期より続く在庫調整の影響は強く、需要の回復は遅れております。その結果、当製品群の売上高は26億1千5百万円（前年同四半期比1.8%減）となりました。

② オプト用リードフレーム

当製品群は、LED用リードフレームが主なものであります。市場規模は横ばいで推移しているものの、民生用機器向けハイエンド品の量産が本格化したことで大幅に増加いたしました。その結果、当製品群の売上高は11億8百万円（同52.1%増）となりました。

③ コネクタ用部品

当製品群は、自動車向け、モバイル端末向けが主なものであります。スマートフォン向けは当期モデル向け部品生産が順調に立ち上がり前年と同水準で推移したほか、ウェアラブル端末向けの需要も引き続き好調を維持しております。また、自動車向けも堅調に推移いたしました。その結果、当製品群の売上高は32億6千4百万円（同10.3%増）となりました。

④ その他

その他の製品群としては、金型用部品、リレー用部品が主なものであります。当製品群の売上高は1億5千8百万円（同1.7%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ4億2千7百万円減少し、324億7百万円となりました。流動資産は、売上債権が増加した一方、現金及び預金と棚卸資産等が減少したことにより前連結会計年度末に比べ7百万円減少の176億2百万円となりました。固定資産は、金型等が増加した一方、円高に推移したことによる海外子会社の円換算額の減少により前連結会計年度末に比べ4億1千9百万円減少の148億5百万円となりました。

一方、負債合計は、主に短期借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ2億5千2百万円増加し、111億8千4百万円となりました。

また、純資産は円高に推移したことによる為替換算調整勘定の減少等により212億2千2百万円となりました。この結果、自己資本比率は、65.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの通期業績予想につきましては、2025年5月12日に公表いたしました業績予想から変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,445,869	4,244,364
受取手形、売掛金及び契約資産	6,077,188	6,435,070
商品及び製品	1,914,667	1,688,949
仕掛品	2,098,413	2,120,675
原材料及び貯蔵品	2,581,223	2,682,311
未収入金	304,137	221,414
その他	191,290	212,639
貸倒引当金	△2,635	△3,096
流動資産合計	17,610,154	17,602,328
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,526,251	11,352,048
減価償却累計額及び減損損失累計額	△6,978,493	△6,979,865
建物及び構築物（純額）	4,547,757	4,372,182
機械装置及び運搬具	17,389,706	17,115,778
減価償却累計額及び減損損失累計額	△12,291,093	△12,216,753
機械装置及び運搬具（純額）	5,098,612	4,899,024
工具、器具及び備品	4,544,441	4,671,953
減価償却累計額及び減損損失累計額	△3,854,976	△3,976,612
工具、器具及び備品（純額）	689,464	695,341
土地	2,872,362	2,872,362
建設仮勘定	240,153	245,211
有形固定資産合計	13,448,350	13,084,122
無形固定資産	515,814	467,332
投資その他の資産		
投資有価証券	523,139	524,440
退職給付に係る資産	470,487	465,873
繰延税金資産	34,560	33,982
その他	252,177	249,508
貸倒引当金	△20,000	△20,000
投資その他の資産合計	1,260,365	1,253,803
固定資産合計	15,224,530	14,805,258
資産合計	32,834,685	32,407,587

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,968,966	3,653,917
短期借入金	2,128,000	2,628,000
未払法人税等	63,754	59,940
賞与引当金	349,000	180,000
その他	1,145,433	1,520,255
流動負債合計	7,655,154	8,042,113
固定負債		
長期借入金	1,908,000	1,776,000
繰延税金負債	127,217	155,052
退職給付に係る負債	342,362	334,655
役員退職慰労引当金	67,792	67,792
役員株式給付引当金	144,528	151,732
従業員株式給付引当金	7,902	2,654
再評価に係る繰延税金負債	278,208	278,208
その他	401,007	376,721
固定負債合計	3,277,020	3,142,818
負債合計	10,932,175	11,184,931
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,749,333	4,749,333
資本剰余金	5,067,265	5,067,265
利益剰余金	9,157,986	9,183,588
自己株式	△677,968	△671,006
株主資本合計	18,296,617	18,329,181
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29,473	30,370
土地再評価差額金	△407,376	△407,376
為替換算調整勘定	3,686,873	2,979,404
退職給付に係る調整累計額	284,627	278,778
その他の包括利益累計額合計	3,593,597	2,881,178
新株予約権	12,295	12,295
純資産合計	21,902,510	21,222,655
負債純資産合計	32,834,685	32,407,587

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,506,307	7,146,708
売上原価	5,756,751	6,206,237
売上総利益	749,556	940,470
販売費及び一般管理費	645,170	629,104
営業利益	104,386	311,365
営業外収益		
受取利息	22,227	17,367
受取配当金	13	—
受取賃貸料	7,712	7,612
為替差益	5,102	12,528
その他	7,263	4,894
営業外収益合計	42,319	42,403
営業外費用		
支払利息	7,957	12,153
債権売却損	—	2,162
租税公課	1,295	1,289
減価償却費	1,439	1,191
その他	314	241
営業外費用合計	11,006	17,039
経常利益	135,699	336,730
特別利益		
固定資産売却益	1,024	2,671
特別利益合計	1,024	2,671
特別損失		
固定資産売却損	9	5,415
固定資産除却損	19,853	0
特別損失合計	19,863	5,415
税金等調整前四半期純利益	116,860	333,986
法人税、住民税及び事業税	57,409	43,521
法人税等調整額	12,346	27,328
法人税等合計	69,755	70,850
四半期純利益	47,104	263,136
親会社株主に帰属する四半期純利益	47,104	263,136

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	47,104	263,136
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,713	897
為替換算調整勘定	692,899	△707,468
退職給付に係る調整額	△2,108	△5,848
その他の包括利益合計	700,504	△712,419
四半期包括利益	747,608	△449,283
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	747,608	△449,283
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	544,151千円	571,647千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

当社グループの事業はプレス加工品関連事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。